
alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit                                                                                                     Stand 01/2018  

FEWO-Vermietung Peenemünde ►►► Preise aktuell 
 
Objekt „Fliegerhorst“ Peenemünde                         zu buchen über 0700 - 33334747 
 

Preise aktuell Wohnfläche max. 
Belegung 

Preis je Fewo  
pro Übernachtung 

 

      FEWO-Namen 
  

Alle FEWO`s 
inkl. Bad 

(Dusche, WC) 

 
Saison Nebensaison 

01.06. – 30.09. 
23.12. – 03.01 

übrige Zeit 
 

Ferienwohnungen ohne Terrasse 

Fewo 1  “Arado” 22,5 m² 2 Personen 55,00 € 45,00 € 

Fewo 3 “Pitcairn Mailwing“ 16,5 m² 2 Personen 50,00 € 40,00 € 

Fewo 5  „Focke Wulf“ 16,5 m² 2 Personen 50,00 € 40,00 € 

Fewo 7  „Tiger Moth“ 16,5 m² 2 Personen 50,00 € 40,00 € 

Ferienwohnungen mit Terrasse 
(inkl. Grillkamin + Terrassenmöbel) 

Fewo 2  „Supermarine Walrus“ 23,3 m² 
+ Terrasse 2 Personen 65,00 € 55,00 € 

Fewo 4  „Tante Ju“ 22,5 m² 
+ Terrasse 2 Personen 65,00 € 55,00 € 

Fewo 6  “Nomad Flying     
   Doctor” 

27,5 m² 
+ Terrasse 4 Personen 80,00 € 70,00 € 

Fewo 8  „Tomcat“ 27,5 m² 
+ Terrasse 4 Personen 80,00 € 70,00 € 

 
Mietdauer: 
• Saison:  mindestens 6 Übernachtungen (Anreisetag: Freitag) 
• Nebensaison: mindestens 2 Übernachtungen (Anreisetag: Freitag) 
 
• Anreise:   ab 16.00 Uhr, bis spätestens 21.00 Uhr 
• Abreise:   bis 10.00 Uhr 
 
Ausstattung: 
• Alle FEWO`s verfügen über einen kombinierten Wohn-Schlaf-Raum und ein separates Bad mit WC und 

Dusche, Warm- und Kaltwasser 
• Ausstattungsmerkmale: Einbauküche/Küchenzeile mit 120l-Kühlschrank, 2 Kochplatten, Kaffeemaschine, 

Toaster, Wasserkocher, Farb-TV, Radiowecker, je nach Belegungskapazität 1 bzw. 2 Liegesofa(s) mit einer 
Liegefläche im ausgeklappten Zustand: 185 cm x 140 cm, Kopfkissen und Bettdecken 

• Bettwäsche kann auf Wunsch vor Ort gemietet werden 
• bei maximaler Belegung ist je FEWO 1 Aufbettung möglich (siehe Nebenkosten/Zusatzleistungen) 
• 4 Ferienwohnung (FEWO 2, 4, 6 und 8) verfügen zusätzlich über eine ebenerdige Terrasse mit Grillkamin 

und Terrassenmöbel. 
• In allen Ferienwohnungen mit Terrasse ist die Mitnahme eines Hundes erlaubt 
 
Bezahlung (Anzahlung, Restzahlung, Mietkaution): 
• 30% Anzahlung bei Reservierung (FEWO-Mietpreis + Endreinigung) 
• Restzahlung spätestens 10 Tage vor der Anreise oder bei kurzfristigen Buchungen am Anreisetag beim 

Schlüsselempfang in bar  
• Mietkaution Hinterlegung bei Anreise  
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Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt. und zzgl. folgender Nebenkosten: 
 

Nebenkosten/Zusatzkosten: aktuell 

 Saison Nebensaison 

 
 
 

01.06.-30.09. 
Weihnachten 

Pfingsten 
Ostern 

übrige Zeiten 

Mietkaution: 150,00 EUR 

 zusätzliche individuelle Verbrauchskosten 
                      (nicht bei Paketpreisen)  
       in jeder FEWO - Ablesung vor Ort 

 

             Strom / KWh 0,35 EUR 

Kaltwasser (inkl. Abwasser) / m³ 5,80 EUR 

   Warmwasser (inkl. Abwasser) / m³ 9,80 EUR 

Endreinigung: 22,00 EUR 

Zusatzleistungen:    
Aufbettung 
Bei max. Belegung ist je Fewo eine Aufbettung 
möglich: 
               1 Zusatzbett (einfache Klappliege inkl. 
               Wäschepaket/ pro Person / Nacht 

 
 
 

10,00 EUR 
 

Mietwäsche:  

2 Handtücher/Person 4,00 EUR 
Bettwäsche/Person 6,00 EUR 

Wäschepaket komplett:  
Handtücher + Bettwäsche/Person 9,00 EUR 

Späte Anreise / Late Check-out 
Anreise nach 21.00 Uhr 
Abreise / Check-out 10.00 bis 14.00 Uhr 

 
10,00 EUR 
10,00 EUR 

 
Hund / Tag 
(nur in FEWO`s mit Terrasse möglich) 

3,50 EUR 
(max. 30,00 EUR) 

 
Rabatt: Allen Gästen, die unsere FEWO`s länger nutzen, gewähren wir folgende Mietpreisermäßigung: 

 
• Rabatt A: ab der 8. – 12. Übernachtung: 10% Ermäßigung auf den 8.-12. Tag 
• Rabatt B: ab der 13. Übernachtung: 15% Ermäßigung auf Alles. 

 
Last-Minute 
 

• frühestens 2 Tage vor der Anreise buchbar  
• max. 3 Übernachtungen buchbar 
• Pauschalpreis: Grundpreis der FEWO laut Preisliste zzgl. 9,50 EUR pro Nacht/Zimmer  

o inkl. Endreinigungsgebühr 
o inkl. komplettes Wäschepaket 
o inkl. Strom- u. Wasserkosten 
o reduzierte Mietkaution: 50,00 EUR 

 
Kurzzeitpaket 
 

        Buchungen bis maximal 4 Nächte/Pauschalpreis: Grundpreis der FEWO zzgl. 14,50 EUR pro Nacht/Zimmer  
o inkl. Endreinigungsgebühr 
o inkl. komplettes Wäschepaket 
o inkl. Strom- u. Wasserkosten 

 
Piloten-Special 
 

• wie Last-Minute 
• Die Mietkaution entfällt bei Hinterlegung der gültigen Pilotenlizenz oder der Flugzeugpapiere 
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